
 
 
Identifikační údaje zadavatele 

 

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje, příspěvková organizace se sídlem v 

Sokolově, Chebská 282,  PSČ 356 01   
Jednající: Ing. Jan Lichtneger, ředitel organizace, 

zapsána v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Plzni, oddíl Pr, Vložka 114 

Zřizovací listina ZK 5901 ze dne 13. 12. 2001 

E-mail : podatelna@ksusk.cz 

IČ:       70947023, DIČ:  CZ70947023 

Bankovní spojení:  KB pobočka Karlovy Vary  

Číslo účtu: 78-2496840247/0100 

Kontaktní osoba: Bc. Vlasta Kupská,  602 256 821, e-mail: kupska.vlasta@ksusk.cz 

 

 

ZAKÁZKA 
 

dle zákona 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, § 29, písmene m. 

 

„Zajištění financování v období let 2021-2027: 

1.  předfinancování finančního krytí realizace investičních staveb v rámci 

projektů Evropské unie na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji 

2. financování akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji 

určených k realizaci v rámci souvislých rekonstrukcí 
 

1. Předmětem zakázky je zajištění: 

2. finanční krytí akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji realizovaných v rámci 

projektů programů Evropské unie. 

3. finanční krytí realizace díla na Rekonstrukce a opravy souvislých úseků silnic II. a III. třídy 

v Karlovarském kraji  

Jedná se o zabezpečení a realizaci jednotlivých stavebních akcí, zejména výstavby obchvatů a 

přeložek silnic, rekonstrukcí a modernizací silnic, mostů, opěrných zdí, záchytného zabezpečovacího 

zařízení apod. na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji 

 

Základní informace  

 

Tato veřejná zakázka je zadávána elektronicky pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání 

veřejných zakázek Krajské správy a údržby silnic Karlovarského kraje, a.s., příspěvkové organizace 

(dále jen „elektronický nástroj E-ZAK) dostupného na  

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_105.html  
 

Veškeré úkony a komunikace mezi zadavatelem a účastníky v rámci této zakázky se provádí 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK.  

mailto:podatelna@ksusk.cz


1 

 

 

Pro komunikaci v rámci této veřejné zakázky je vyžadován zaručený elektronický podpis založený 

na kvalifikovaném certifikátu.  

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, jakož i za správnost kontaktních údajů uvedených u dodavatele, 

zodpovídá vždy dodavatel. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK se považují za řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v 

elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem 

přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal kontaktní emailovou adresu 

upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová 

zpráva, či nikoli.  

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na:  

http://ezak.kr-karlovarsky.cz/manual.html 

 

2. Účel úvěru: 

1. předfinancování, spolufinancování a financování časového krytí potřeby finančních zdrojů na 

projekty a na obdržení dotace a to ve výši 500.000.000,- Kč (úvěrový rámec) 

2. financování realizace „Rekonstrukce a opravy souvislých úseků silnic II. a III. třídy 

v Karlovarském kraji“ a to ve výši 500.000.000,- Kč (úvěrový rámec,) 

 

Výše celkového úvěrového rámce na oba účely maximálně: 1, 000.000.000,- Kč (úvěrový rámec, 

který bude k dispozici po celou dobu čerpání úvěru). 

 

3. Předpokládané zahájení čerpání a splácení úvěru: 
 

1. Předfinancování finančního krytí realizace investičních staveb v rámci projektů 

Evropské unie na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji 
Předpokládané zahájení čerpání a úvěru:   01. 12. 2021 

Předpokládané ukončení čerpání úvěrů:               31. 12. 2028 

Předpokládané zahájení pravidelného splácení úvěru:   31. 01. 2030 

Předpokládaná konečná splatnost úvěru:    31. 12. 2036 

 

2. Financování akcí na silnicích II. a III. třídy v Karlovarském kraji určených k 

realizaci v rámci souvislých rekonstrukcí 
Předpokládané zahájení čerpání a úvěru:    01. 06. 2021 

Předpokládané ukončení čerpání úvěru:               31. 12. 2024 

Předpokládané zahájení pravidelného splácení úvěru:   31. 01. 2024 

Předpokládaná konečná splatnost úvěru:    31. 12. 2036 

 

4. Čerpání: 
a) kdykoliv, a to na základě písemné žádosti o čerpání úvěru s uvedením požadované částky  

a datem čerpání 

b) běžné čerpání úvěru nemusí být vázáno na předložení doplňkových podkladů k fakturaci, a to 

dokladů o úhradě, uzavřených smluv o dílo, objednávek aj. (tyto podklady lze dodatečně 

předložit na požádání).  

c) prostředky budou převedeny z úvěrového účtu na běžný účet KSÚS KK, p. o., na úhradu 

dodavatelských faktur souvisejících s předmětem plnění výše uvedené veřejné zakázky 

d) zadavatel má právo úvěr nedočerpat, a to bez jakýchkoliv sankcí, poplatků a případných 

náhrad vzniklých výdajů 

 

 



2 

 

5. Splácení: 

a) do 10 kalendářních dnů od připsání finančních prostředků EU 

b) pravidelné měsíční splátky k ultimo měsíce  

c) poslední splátka úvěru bude provedena nejpozději do 31. 12. 2036 

6. Platba úroků: 

formou pravidelných měsíčních splátek k ultimu měsíce 

 

7. Možnost provádění mimořádných splátek úvěru: 

kdykoli v průběhu trvání úvěrového vztahu, a to vždy na základě písemného oznámení o výši  

a datu provedení mimořádné splátky, doručeného poskytovateli úvěru alespoň 7 kalendářních dnů 

předem, a to bez jakýchkoliv sankcí, poplatků případných náhrad vzniklých výdajů 

 

 

8. Způsob zajištění úvěru:  

Ručení Karlovarského kraje, se sídlem Karlovy Vary - Dvory, Závodní 353/88, IČ:70891168, 

DIČ: CZ70891168 ve smyslu ustanovení § 2018 Zákona č. 89/2012 Sb. – občanského zákoníku 

 

9.  Požadavky zadavatele na prokázání splnění kvalifikace  

Vymezení požadavků na prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů dle § 74 

zákona 

splnění základních kvalifikačních předpokladů stanovených v § 74 zákona, doklady prokazující 

základní způsobilost podle § 74 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem podání nabídky. Základní způsobilost může dodavatel 

v nabídce prokázat kopií.  

Vymezení požadavků na prokázání splnění profesních kvalifikačních předpokladů, § 77 zákona 

a) splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:  

−  výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán či výpis z jiné obdobné evidence  

−  doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu odpovídajícím 

předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či 

licenci 

b) doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů předkládá účastník 

kopiemi dokladů prokazujících splnění kvalifikace a výpis z obchodního rejstříku nesmí 

být starší než 3 měsíce přede dnem podání nabídky.  

Zadavatel přijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (nesmí být starší než 3 měsíce 

k poslednímu dni, ke kterému má být způsobilost prokázána) nebo platným certifikátem ze systému 

certifikovaných dodavatelů.  

 

Vymezení požadavků na prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů, § 79 

zákona  

Splnění technických kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel, který předloží:  



3 

 

seznam významných služeb poskytnutých účastníkem (nejlépe můžou být uvedeny úvěry veřejným 

zadavatelům - města a obce, příspěvkové organizace aj.) v posledních 3 letech s uvedením jejich 

rozsahu a doby poskytnutí (jedná se o služby obdobného charakteru – poskytnutí úvěru), způsobem 

dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona, vyžadují se minimálně dva poskytnuté úvěry.  

 

Prokázání ekonomické a finanční způsobilosti, § 78 zákona 

účastník předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku 

 

10.  Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci  

  Zadávací dokumentace je uložena na: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_4289.html 

 

11.  Způsob hodnocení nabídek 

 Kritérium pro zadání zakázky je akceptovatelnost nabídnutých podmínek bankou 

 

12.  Podmínky zpracování nabídky 

 
a) Nabídka formy úvěru 

b) Nabídka výše úvěrového rámce úvěru 

c) Nabídka úrokové sazby 

d) Nabídka poplatků, provizí a jiných nákladů souvisejících s poskytnutím úvěru 

e) Nabídka termínů čerpání a splácení úvěru 

f) Nabídka podmínek pro čerpání a splácení úvěru 

g) Nabídka podmínek splatnosti úvěru 

h) Nabídka obchodních podmínek 

13.  Způsob podání nabídky a lhůta pro podání nabídky 

Kontaktní osobou ve věcech formální stránky zakázky: 

• Bc. Ivana Pitrmocová, 601 360 669, email: pitrmocova.ivana@ksusk.cz 

 Ve věcech odborné problematiky: 

• Bc. Vlasta Kupská, 602 256 821, e-mail: kupska.vlasta@ksusk.cz 

 

Nabídky zadavatel požaduje podat v písemné formě, v elektronické podobě pomocí elektronického 

nástroje E-ZAK dostupného na https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_105.html  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 22.3.2021 v 08:30 hod.  

Nabídka bude zpracována v českém jazyce. Nabídka bude podána ve formátu „pdf“ a bude 

elektronicky podepsána. 

  

14.  Požadavky na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 

Nabídka bude členěna do oddílů označených shodně se zadávací dokumentací takto: 

a) Identifikační údaje uchazeče – přílohou je krycí list k vyplnění: 

− Název, právní forma, sídlo, IČ, DIČ, bankovní spojení 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/contract_display_4289.html
mailto:pitrmocova.ivana@ksusk.cz
mailto:kupska.vlasta@ksusk.cz


4 

 

− Telefonní spojení, e-mail na kontaktní osobu 

− Statutární orgán 

b) Obsah nabídky 

c) Prokázání kvalifikačních předpokladů dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek a související předpisy 

d) Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů (bude 

použit formulář, který je součástí zadávací dokumentace) 

e) Cenová nabídka včetně uvedení platebních podmínek – uchazeč uvede nabídkovou cenu  

a způsob jejího stanovení 

f) Návrh smlouvy o úvěru podepsaný oprávněnou osobou účastníka, která bude obsahovat 

splnění veškerých podmínek zadavatele a nebude odkazovat na další podmínky např. 

všeobecné, obchodní nebo úvěrové podmínky dodavatele 

g) Případné další přílohy, doklady, informace a doplnění nabídky dle uvážení uchazeče 

 

15.  Způsob podepsání nabídky a úvěrové smlouvy 

Nabídka musí obsahovat návrh úvěrové smlouvy podepsaný účastníkem (resp. statutárním orgánem 

účastníka) nebo osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) za účastníka jednat. V případě osoby 

oprávněné jednat za účastníka musí být její plná moc součástí nabídky.  

 

15.1) Podpis návrhu úvěrové smlouvy elektronicky uznávaným elektronickým podpisem osobou 

oprávněnou jednat  

 

Podepíše-li návrh úvěrové smlouvy  a nabídku elektronicky zaručeným podpisem osoba(y) 

oprávněná(é) jednat jménem účastníka (statutární orgán, resp. člen/členové dle výpisu z OR či jiné 

evidence), tj. soubor/y elektronicky podepíše (vložit do elektronického nástroje E-ZAK je již následně 

nemusí) nebo soubory vloží do elektronického nástroje E-ZAK osoba(y) oprávněné jednat jménem 

účastníka a soubory odešle (podá nabídku) a podepíše elektronicky v elektronickém nástroji E-ZAK 

(vlastní soubory nemusí být elektronicky podepsány) – není potřeba doložit žádnou plnou moc.  

 

15.2) Fyzický podpis úvěrové smlouvy osobou oprávněnou jednat a uznávaný elektronický 

podpis jiné osoby dodavatele  

 

Nepodepíše-li návrh úvěrové smlouvy o dílo a nabídku elektronicky zaručeným podpisem (ale 

podepíše ji pouze vlastnoručně) osoba(y) oprávněné jednat jménem účastníka (statutární orgán, resp. 

člen/členové dle výpisu z OR či jiné evidence), tj. příslušné soubor/y vloží a soubory odešle (podá 

nabídku) a elektronicky podepíše v elektronickém nástroji E-ZAK jiná osoba dodavatele, např. 

zaměstnanec dodavatele – není nutné doložit plnou moc pro osobu, která zaručeným elektronickým 

podpisem podepsala odeslanou zprávu s nabídkou.  

 

15.3) Fyzický podpis úvěrové smlouvy jinou osobou, než osobou oprávněnou jednat a 

elektronický podpis jiné osoby dodavatele  

 

Pokud návrh úvěrové smlouvy podepíše jiná osoba než osoba(y) oprávněná(é) jednat jménem 

dodavatele (statutární orgán, resp. člen/členové dle výpisu z OR či jiné evidence) – naskenovaný 

dokument (soubor např. ve formátu PDF), tj. příslušné soubor/y podá jiná osoba (např. zaměstnanec 

dodavatele) – je nutné doložit plnou moc pro osobu, která podepsala listinné doklady. Zadavatel uvádí, 

že postačí prostá kopie zmíněné plné moci, tj. nedisponuje-li statutární orgán dodavatele (členové 

statutárního orgánu) elektronickým podpisem, je možné doložit naskenovanou listinnou podobu plné 

moci (např. ve formátu PDF), z níž bude patrný příslušný fyzický podpis osob(y) oprávněné(ých) 

jednat jménem dodavatele (uděluje plnou moc). 



5 

 

16.  Zvláštní ujednání – účinnost smlouvy 

Uchazeč je povinen do návrhu smlouvy o úvěru zapracovat tato ustanovení: 

a) Smlouva o úvěru nabývá platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

b) Smluvní strany se dále z důvodů právní jistoty dohodly na tom, že v souvislosti se zrušením 

smlouvy o úvěru dle tohoto článku této smlouvy o úvěru, se uchazeč výslovně vzdává práva 

na náhradu škody, která mu může vzniknout, kdy uchazeč se vzdáním se tohoto práva souhlasí 

a akceptuje jej. 

 

17.  Práva zadavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo: 

a) zadávací podmínky změnit v souladu s jednotlivými ustanoveními zákona 

b) zakázku zrušit  

c) nevracet uchazečům podané nabídky 

d) neposkytovat náhradu nákladů, které uchazeč vynaloží na účast na této zakázce 

 

18.  Dodatečné informace k zadávacím podmínkám  

Dodatečné informace  k zadávací dokumentaci si lze písemně vyžádat prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK.  

Lhůta pro vyžádán dodatečných informací končí dne 15.3.2021 

 

19.  Přílohy: 

1. Účetní závěrka za rok 2019  

2. Účetní závěrka za rok 2020  

3. Prohlášení k podmínkám zadávacího řízení a čestné prohlášení o pravdivosti údajů 

4. Předpoklad čerpání a splácení úvěru v období 2021 - 2036 

5. Předpokládaný přehled projektů k zařazení do programů Evropské unie v letech 2021-2027 

6. Krycí list nabídky 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Lichtneger  

ředitel organizace  

Krajská správa a údržba silnic Karlovarského kraje,  

příspěvková organizace 


		2021-02-22T17:21:42+0100
	Ing. Jan Lichtneger




